МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА
СЕЛА  БОЛЬШИЕ  САННИКИ
САННИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 07.09.2023  года
                                                                                                                                               № 1
«О проведении школьного
этапа Всероссийской  олимпиады школьников
в 2023/2024 учебном году».

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября    2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников" (далее – Порядок), распоряжениями министерства образования и науки края, локальными нормативными актами органов местного самоуправления, осуществляющими управление в сфере образования, и образовательных организаций
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение школьного этапа олимпиады для учащихся 4-11 классов с 26.09.-27.10.2023 г. по учебным предметам:
	№ п/п
	Предмет
	Дата

	1
	физическая культура
	26, 27 сентября 2023 г.

	2
	экономика
	28 сентября 2023 г.

	3
	физика
	29 сентября 2023 г.

	4
	право
	2 октября 2023 г.

	5
	астрономия
	3 октября 2023 г.

	6
	[bookmark: _GoBack]химия
	6 октября 2023 г.

	7
	русский язык
	9 октября 2023 г.

	8
	МХК
	10 октября 2023 г.

	9
	экология
	11 октября 2023 г.

	10
	история
	12 октября 2023 г.

	11
	биология
	13 октября 2023 г.

	12
	обществознание
	16 октября 2023 г.

	13
	география
	18 октября 2023 г.

	14
	математика (7-11 классы)
	19 октября 2023 г.

	15
	математика (4-6 классы)
	20 октября 2023 г.

	16
	ОБЖ
	23-24 октября 2023 г.

	17
	литература
	25 октября 2023 г.

	18
	технология
	26 октября 2023 г.

	19
	информатика
	27 октября 2023 г.

	20
	ОБЖ
	23-24 октября 2023 г.

	21
	литература
	25 октября 2023 г.

	22
	технология
	26 октября 2023 г.

	23
	информатика
	27 октября 2023 г.

2. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской  олимпиады школьников
в 2023/2024 учебном году:
Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады 2023 г.:
	Предмет
	ФИО членов жюри

	Русский язык
	Председатель жюри:Грижибовская Т.Б.
Члены жюри:Балданжамсоева Д.Д., Бадмацыренова Б.Д.

	Литература
	Председатель жюри:Грижибовская Т.Б.
Члены жюри:Балданжамсоева Д.Д., Бадмацыренова Б.Д.

	Математика
	Председатель жюри:Грижибовская Т.Б.
Члены жюри: Степанова Т.Е., Гомбоев Г.Б.

	Информатика
	Председатель жюри:Грижибовская Т.Б.
Члены жюри: Степанова Т.Е., Гомбоев Г.Б.

	Физика
	Председатель жюри:Грижибовская Т.Б.
Члены жюри: Степанова Т.Е., Гомбоев Г.Б.

	Химия
	Председатель жюри:Грижибовская Т.Б.
Члены жюри:Белан К.С., Степанова Т.Е.

	Астрономия
	Председатель жюри:Грижибовская Т.Б.
Члены жюри: Степанова Т.Е., Гомбоев Г.Б.

	Биология
	Председатель жюри:Грижибовская Т.Б.
Члены жюри:Белан К.С., Степанова Т.Е.

	География
	Председатель жюри:Грижибовская Т.Б.
Члены жюри:Белан К.С., Степанова Т.Е.

	Экология
	Председатель жюри:Грижибовская Т.Б.
Члены жюри:Белан К.С., Степанова Т.Е.

	История
	Председатель жюри:Грижибовская Т.Б.
Члены жюри:Грижибовская Т.Б.

	Обществознание
	Председатель жюри:Грижибовская Т.Б.
Члены жюри:Грижибовская Т.Б.

	Право
	Председатель жюри:Грижибовская Т.Б.
Члены жюри:Грижибовская Т.Б.

	Экономика
	Председатель жюри:Грижибовская Т.Б.
Члены жюри:Грижибовская Т.Б.

	МХК
	Председатель жюри:Грижибовская Т.Б.
Члены жюри: Розенман О.Н., Головкова Г.В.

	Технология
	Председатель жюри:Грижибовская Т.Б.
Члены жюри: Головкова Г.В.,Розенман О.Н.

	ОБЖ
	Председатель жюри:Грижибовская Т.Б.
Члены жюри:Розенман О.Н., Пуник А.А.

	Физическая культура
	Председатель жюри:Грижибовская Т.Б.
Члены жюри:Пуник А.А., Головкова Г.В.

1. Обеспечить участие школьников 4-11 классов (победителей и призёров школьного этапа) в муниципальном этапе олимпиады.
2. Ответственным за кондифициальность информации назначить  Грижибовскую Т.Б., зам. дир. по УВР.
3. Назначить техническим специалистом Розенман О.Н., учителя музыки.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                                  И.о.директора школы:                      Т.Б. Грижибовская